
事  務  連  絡 

令和 ４年 ３月 ３日 

 

 

関係各位 

 

 

公益財団法人奈良県スポーツ協会事務局   

 

 

なりすましメールについての注意奮起 

 

 

 平素は、本会の諸事業にご理解賜り、厚くお礼申し上げます。 

 現在、多くの企業名をかたった「なりすましメール」の被害が非常に増えております。 

また、本会の職員名をかたるなりすましメールも、本会とは全く関係のないドメイン

から発信されていることが確認されております。（本会名、本会職員名の記載があるもの

の、メールアドレスが@nara-sports.or.jp ではないもの） 

つきましては、受信されました場合は、受信メールの@マーク以下のアドレスをご確

認いただくとともに、不審な場合にはくれぐれも添付ファイルを開いたり、リンク先

URL 等にアクセスしたりせずに、すみやかにメールごと完全に削除する等のご対応をお

願い致します。 

なお、なりすましメールの形式としては、文面が「よろしくお願いします」だけ等、

短い文章で添付ファイルがついているというものが多く見受けられます。 

お手数をおかけしますが、よろしくお願いします。 


